
 
 

 
 

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 

PETD07000X 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  

                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

________________________________________________________________________________ 
C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65128 Pescara Tel. 085.4308332 – 085.4318880 – Fax 085.4311576 
petd07000x@istruzione.itpetd07000x@pec.istruzione.it 

sito: www.manthone.gov.it 

Prot. n.11756                                                              Pescara 21/10/2019  

                            

                                                                                                                                     AGLI ALUNNI 

ALL'ALBO ON LINE 

AI DOCENTI 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

                                                                                                    Al Presidente della Comm. Elettorale 

                                                                                                                                                Loro sedi 

 

 

Oggetto:       Indizione elezioni scolastiche giorno 30/10/2019 

          Consigli di classe alunni-genitori giovedì 30 ottobre 2019  

                   Consiglio d’istituto componenti alunni: giovedì 30 ottobre 2019 

         Consulta provinciale studenti giovedì 30 ottobre 2019 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA  l’O.M. 215 del 15/07/1991 Titolo II artt. 21-22 su Procedura Semplificata Elezioni 

Organi Collegiali di durata annuale consigli di classe genitori-alunni e Consiglio 

d’Istituto alunni-genitori: 

 art.2 della stessa O.M., in cui si precisa che le elezioni a livello d’Istituto sono 

indette   dal Dirigente Scolastico; 

 art. 21 comma 1 stessa O.M. stabilisce che entro il 31 ottobre di ogni anno il 

Dirigente   Scolastico convoca per ciascuna classe le assemblee dei genitori ed 

alunni; 

VISTA  la delibera degli Organi Collegiali 

VISTA  la circolare MIUR n.0020399  del 01/10/2019 elezione degli organi collegiali a 

livello di istituzione scolastica a.s. 2019/2020; 

VISTA la nota dell’USR prot.n. 0011885 del 04/10/2019 elezioni degli organi collegiali a 

livello di istituzione scolastica anno 2019/2020; 

PRESO ATTO che occorre provvedere all’elezione di n. 1 componente della Consulta Provinciale; 

VISTO  il Decreto Prot. n. 11358 del 09/10/2019; 

VISTA  la richiesta degli alunni Prot. n.11693 del 18/10/2019, in cui si richiede di 

posticipare il giorno delle elezioni per la rappresentanza alunni e genitori, in seno ai 

Consigli di Classe e della componente Consulta, al giorno 30 ottobre 2019; 

ESAMINATA la richiesta e la Normativa; 

VISTO il verbale n. 12, del Consiglio d’Istituto del 15 ottobre 2019; 

 

 

  



 
 

 
 

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 

PETD07000X 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  

                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

________________________________________________________________________________ 
C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65128 Pescara Tel. 085.4308332 – 085.4318880 – Fax 085.4311576 
petd07000x@istruzione.itpetd07000x@pec.istruzione.it 

sito: www.manthone.gov.it 

 

DECRETA 

 
In accoglimento alla richiesta degli alunni, l’indizione delle elezioni scolastiche di: 
 

 RINNOVO CONSIGLI DI CLASSE: componente genitori – componente alunni 

(30/10/2019) 

 RINNOVO CONSIGLIO D’ISTITUTO:  alunni (30/10/2019) 

 ELEZIONI CONSULTA PROVINCIALE ALUNNI (30/10/2019) 

 

 Le votazioni si terranno nella sede dell’ITCG “Aterno-Manthonè” sita in via Tiburtina 202, 

Pescara secondo le modalità che verranno indicate in seguito. 

 

 Copia del presente DECRETO viene notificato agli alunni ed esposto all’Albo. 

 

 

 

                                                                                        F.to   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (Prof.ssa Antonella SANVITALE) 

 

 

 

 

 

 


